

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1720220215751				BDI já incluso no orçamento: 25,00%			
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná				DATA BASE: novembro-2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: Meu Campinho				Nº do contrato: 95-2022 / 0		0% (hora)	
Empreendimento: Campo de grama sintética (PLANILHA DE ADITIVO)						0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				22.149,42		
1.1	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00x2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20x20 MM E LONA 360 GRS, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.	und	1,00	2.412,64	2.412,64		
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS				16.889,76		
2.1	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO (0,3X0,3M), COM TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO EM MANTA GEOTÊXTIL.	M	328,73	40,21	13.218,20		composição
2.2	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO (0,6X0,6M), COM TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO EM MANTA GEOTÊXTIL.	M	36,00	66,32	2.387,35		composição
2.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (Drenagem)	M³	8,82	108,14	953,79		93358
2.4	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 (Drenagem)	M³	5,04	65,56	330,42		96995
3	PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS				2.847,02		
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	35,65	71,66	2.554,75		92396
3.2	LASTRO COM PÓ DE PEDRA, APLICADO EM PISOS SOBRE SOLO	M³	1,78	163,96	292,27		603900/der
TOTAL				R\$	22.149,42		

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Vivida - Paraná
Carimbo e Assinatura

quinta-feira, 3 de agosto de 2023
DATA